11,558,96

0
13.29%   2,029,395 -8,176,635 -6,147,240 5,411,720 3.89%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,380,000 3.89%   2,028,000  2,028,000 5,408,000 3.89%

3、其他内资持股 8,176,635 9.4%   -8,176,635 -8,176,635 0

其中：境内法人持股 8,176,635 9.4%   -8,176,635 -8,176,635 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 2,325 0%   1,395  1,395 3,720 0%

二、无限售条件股份
75,397,67

5
86.71%

50,144,58

6
8,176,635

58,321,22

1

133,718,8

96
96.11%

1、人民币普通股
75,397,67

5
86.71%

50,144,58

6
8,176,635

58,321,22

1

133,718,8

96
96.11%

湘潭电化科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
86,956,63

5.00
100%

52,173,98

1
0

52,173,98

1

139,130,6

16.00
100%

股份变动的批准情况（如适用）

公司2011年度权益分配方案：以股本总数8,695.6635万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.4元（含税），并以资本

公积金每10股转增6股，合计转增5,217.3981万股。该方案已经公司第四届董事会第四十三次会议和2011年度股东大会审议通

过。

股份变动的过户情况

公司2011年度权益分配方案已于2012年6月18日实施完毕，已全部由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司代为派送。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

本报告期公司实施了2011年度权益分配方案：以股本总数8,695.6635万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.4元（含

税），并以资本公积金每10股转增6股，按新会计准则调整最近一期（2012年1季度）的每股收益、每股净资产及每股经营活

动产生的现金流量净额

 主要会计数据及财务指标 调整前 调整后

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 354,123,238.99 350,644,973.61

总股本（股） 86,956,635.00 139,130,616.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.07 2.52

归属于上市公司股东的净利润（元） -13,147,016.44 -13,147,016.44

经营活动产生的现金流量净额（元） 13,677,265.15 13,677,265.15

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.1573 0.0983

基本每股收益（元/股） -0.1512 -0.0945

稀释每股收益（元/股） -0.1512 -0.0945

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

报告期内，公司部分股份变动系参与公司2011年非公开发行股票的部分股东所持股票解禁上市流通所致。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

湘潭电化集团有

限公司
3,380,000 0 2,028,000 5,408,000

参与定向增发及

后期资本公积转

增股本所得，锁

定期为三年

2014 年 6 月 9 日

周健 2,325 0 1,395 3,720
董监高持有股份

锁定
---

博弘数君（天津）

股权投资基金合

伙企业（有限合

伙）

2,176,635 2,176,635 0 0
参与定向增发，

锁定期为一年
2012 年 6 月 9 日

上海建铮投资管

理有限公司
2,000,000 2,000,000 0 0

参与定向增发，

锁定期为一年
2012 年 6 月 9 日

上海莱乐客投资

管理合伙企业

（有限合伙）

2,000,000 2,000,000 0 0
参与定向增发，

锁定期为一年
2012 年 6 月 9 日

中海基金公司－ 2,000,000 2,000,000 0 0 参与定向增发， 2012 年 6 月 9 日

湘潭电化科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 6

深发－中海信托

股份有限公司

锁定期为一年

合计 11,558,960 8,176,635 2,029,395 5,411,720 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

湘潭电化
2011 年 05 月 13

日
19.53 11,556,635

2011 年 06 月 09

日
11,556,635

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

2011年4月27日，经中国证券监督管理委员会《关于核准湘潭电化科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2011】

610号）核准，本公司向特定对象非公开发行人民币普通股股票11,556,635股，每股发行价为人民币19.53元。共计募集资金

225,701,082.00元，扣除承销商中介费用等相关上市费18,790,000.00元，实际募得资金206,911,082.00元，并于2011年5月19日

全部汇入了本公司在中国建设银行湖南省湘潭市河西支行账号为4300152063052501411的银行账户内。此次募集资金到位情

况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了《验资报告》（天健验【2011】2-12号）。